
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Závěr zjišťovacího řízení 

podle § 10d zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (dále též „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), ve 

znění pozdějších předpisů  

 

Identifikační údaje:  

Název:  „Plán odpadového hospodářství města Humpolec“       

Charakter koncepce:  

Plán odpadového hospodářství města Humpolec (dále též „POH Humpolec“) je koncepční 

dokument, který stanoví v souladu s principy udržitelného rozvoje cíle, zásady a opatření pro 

nakládání s odpady na území města Humpolec.   

Hlavním cílem zpracování POH Humpolec je na základě analýzy stavu odpadového 

hospodářství města stanovit vhodné cesty k zefektivnění současného systému nakládání 

s odpady a určení směrů, kterými půjde budoucí vývoj nakládání s odpady s důrazem na 

dodržování hierarchie nakládání s odpady dle strategických cílů Plánu odpadového hospodářství 

České republiky na období 2015-2024 a Plánu odpadového hospodářství Kraje Vysočina 2016 - 

2025: 

 Předcházení vzniku odpadů a snižování měrné produkce odpadů. 

 Minimalizace nepříznivých účinků vzniku odpadů a nakládání s nimi na lidské zdraví a 

životní prostředí. 

 Udržitelný rozvoj společnosti a přiblížení se k evropské "recyklační společnosti". 

 Maximální využívání odpadů jako náhrady primárních zdrojů a přechod na oběhové 

hospodářství. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI   18536/2017 
OZPZ   327/2017 

Barbora Švíková 
564 602 590 

6. 3. 2017 

 
 
 
dle rozdělovníku 

 

 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_VYS020K


 

ČJ: KUJI  18536/2017 OZPZ   327/2017 KUJIP016D6X1 

Číslo stránky 2 

Předložená koncepce obsahuje opatření pouze v obecné rovině. Vyhodnocení vlivů jednotlivých 

staveb a činností z hlediska ovlivnění ochrany přírody a krajiny a vlivů na životní prostředí a 

veřejné zdraví včetně návrhu ochranných opatření, bude předmětem navazujících stupňů 

projektové přípravy a to v souladu s platnou legislativou ČR. 

Umístění:  

obec: Město Humpolec 

Návrhové období:  

POH Humpolec se zpracovává na dobu 5 let od data zpracování a musí být změněn při každé 

zásadní změně podmínek, na jejichž základě byl zpracován, a to nejpozději do 6 měsíců od 

změny podmínek. 

Předkladatel:  

Město Humpolec, IČO: 00248266, Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec 

 

Průběh zjišťovacího řízení: 

Zjišťovací řízení bylo zahájeno dne 30. 1. 2017 zveřejněním informace o oznámení koncepce a 

o tom, kdy a kde je možno do něj nahlížet (dále též „informace“), na úřední desce Kraje 

Vysočina. Informace byla rovněž zveřejněna v Informačním systému SEA na internetových 

stránkách CENIA (kód záměru: VYS020K) http://portal.cenia.cz/eiasea/view/sea100_koncepce - 

Posuzování koncepcí a zaslána dotčenému územnímu samosprávnému celku pro zveřejnění na 

úřední desce a dotčeným správním úřadům. 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

K oznámení se v zákonem stanovené lhůtě dle § 6 odst. 7 zákona (tj. do 20 dnů ode dne 

vyvěšení informace o oznámení na úřední desce Kraje Vysočina) vyjádřily tyto subjekty: 

1) Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, doručeno dne 9. 2. 2017 

pod č.j.: KHSV/020314/2017/JI/HOK/Sme ve svém vyjádření konstatuje, že nemá 

zásadní připomínky. Vzhledem k obecnosti předloženého materiálu, vymezení prioritních 

oblastí a návrhů opatření, nelze předem vyloučit vliv jednotlivých, konkrétních záměrů na 

veřejné zdraví. 

Komentář příslušného úřadu: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

2) Obvodní báňský úřad pro území krajů Libereckého a Vysočina se sídlem Liberec, 

doručeno den 10. 2. 2017 pod č.j.: SBS 03572/2017 ve svém vyjádření konstatuje, že 

nemá námitky. 

Komentář příslušného úřadu: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

3) Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod se sídlem 

v Havlíčkově Brodě, doručeno dne 16. 2. 2017 pod č.j.: 

ČIŽP/46/IPP/1701503.002/17/HMK ve svém vyjádření konstatuje, že nepožaduje 

pokračování v procesu. 

Komentář příslušného úřadu: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/sea100_koncepce
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/sea100_koncepce


 

ČJ: KUJI  18536/2017 OZPZ   327/2017 KUJIP016D6X1 

Číslo stránky 3 

Závěr: 

Koncepce POH Humpolec naplňuje dikci ustanovení § 10a odst. 1 písm. b) zákona č. 100/2001 

Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. Proto bylo podle ustanovení § 10d a kritérií 

uvedených v příloze č. 8 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí provedeno zjišťovací 

řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda koncepce bude posuzována podle zákona. 

Na základě zjišťovací řízení provedeného ve smyslu § 10d zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění koncepce, došlých vyjádření dospěl 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že koncepce: 

Plán odpadového hospodářství města Humpolec 

nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzována podle  

zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Odůvodnění: 

S ohledem na hlavní cíle POH Humpolec (snížení skládkování a zvýšení využívání odpadů, ale 

také na předcházení vzniku odpadů) lze předpokládat, že POH Humpolec, nebude mít negativní 

vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. Na základě výše uvedeného příslušný úřad dospěl k 

závěru, že se jedná o koncepci, u které není předpoklad takových vlivů na životní prostředí a 

veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost posouzení dle zákona o posuzování vlivů na 

životní prostředí. Příslušný úřad dále ve smyslu ustanovení § 10d odst. 5 zákona o posuzování 

vlivů na životní prostředí uvádí důvody, pro které není posuzování vlivů na životní prostředí 

podle tohoto zákona požadováno: Z hlediska obsahového zaměření koncepce vychází z 

koncepce Plánu odpadového hospodářství České republiky na období 2015-2024 a Plánu 

odpadového hospodářství Kraje Vysočina 2016 - 2025, které byly posuzovány podle zákona o 

posuzování vlivů na životní prostředí. Dotčené správní úřady a samosprávné celky 

nepožadovaly posouzení vlivů koncepce na životní prostředí podle zákona o posuzování vlivů. 

Ze strany veřejnosti nebylo doručeno žádné vyjádření ke koncepci.  

Příslušné orgány ochrany přírody a krajiny vyloučily svým stanoviskem dle ustanovení § 45i 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, možný významný vliv 

předložené koncepce na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit a 

ptačích oblastí. 

Uplatňování koncepce bude spojeno s případnou následující konkretizací, jednotlivých opatření. 

Ty budou z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví dále hodnoceny v měřítku SEA 

územních plánů (bude-li na základě zadání návrhu územního plánu toto vyhodnocení 

požadováno) a v podrobnosti záměrů EIA (bude-li záměr předmětem posouzení). 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních právních předpisů při realizaci konkrétních záměrů.  

Tímto závěrem zjišťovacího řízení není dotčena povinnost posuzování konkrétních záměrů 

podléhající posouzení podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

 



 

ČJ: KUJI  18536/2017 OZPZ   327/2017 KUJIP016D6X1 

Číslo stránky 4 

Poučení:  

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a 

nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních 

předpisů. 

 

Dotčený územně samosprávný celek Město Humpolec žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 písm. a) 

zákona o posuzování vlivů na životní prostředí o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na 

úřední desce a současně o zaslání vyrozumění o vyvěšení této informace na úřední desce 

(možno zaslat elektronicky na emailovou adresu: Barbora.Svikova@kr-vysocina.cz). Doba 

zveřejnění je minimálně 15 dnů.  

 

 

Ing. Barbora Švíková 

úředník odboru životního prostředí a zemědělství 

 

Přílohy: obdrží předkladatel 

1. kopie vyjádření - Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě 
2. kopie vyjádření - Obvodní báňský úřad pro území krajů Libereckého a Vysočina se 

sídlem Liberec 
3. kopie vyjádření - Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův 

Brod se sídlem v Havlíčkově Brodě 

 

Rozdělovník:   

Předkladatel (datovou schránkou): 

4. Město Humpolec, IČO: 00248266, Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec  

Dotčené územní samosprávné celky (datovou schránkou): 

5. Město Humpolec, IČO: 00248266, Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec 

6. Kraj Vysočina, IČO: 70890749 – zde 

Dotčené správní úřady (datovou schránkou): 

7. Krajský úřad Kraje Vysočina, zastoupený odborem životního prostředí – zde 

8. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, Územní pracoviště Pelhřimov, Pražská 127, 
393 01 Pelhřimov (sf3iu8q) 

9. Městský úřad Humpolec, odbor životního prostředí a památkové péče, Horní náměstí 
300, 396 22 Humpolec  

10. Obvodní báňský úřad pro území krajů Libereckého a Vysočina, IČO: 00025844, Tř. 1. 
máje 858/26, 460 01 Liberec 

11. Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 
Havlíčkův Brod 

Na vědomí (datovou schránkou): 

12. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov 

13. Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, 150 24 Praha 5  

14. Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů, Vršovická 65, 100 10 Praha  


